АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛОЖШЗ № ^ 7
с. Еткуль

Об установлении публичного
сервитута

Руководствуясь статьей 23, пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса
Российской Федерации, схемой территориального планирования Еткульского
муниципального района, утвержденной решением собрания депутатов
Еткульского муниципального района от 27.12.2010 года № 117, на основании
ходатайства Акционерного общества «Транснефть-Урал» (далее -  АО
«Транснефть-Урал») от 24.01.2023 г. № ТУР-26-23-27/2444,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут для использования земель и

земельных участков, указанных в Приложении 1, в пользу АО «Транснефть-
Урал» (ИНН 0278039018, КПП 744902001, ОГРН 1020203226230, юридический
адрес: 450008, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Крупской, д. 10), в целях складирования строительных и иных материалов,
размещения временных или вспомогательных сооружений и строительной
техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объектов
транспортной инфраструктуры федерального значения -  для реконструкции
объектов: «Магистральный нефтепровод «Нижневартовск-Курган-Куйбышев»
Челябинское НУ. Замена участка 1368,0 - 1373,5 км, Еткуль-Бердяуш,
ВК1200.Реконструкция» и «Магистральный нефтепровод «Усть-Балык-Курган-
Уфа-Альметьевск» Челябинское НУ. Замена участка 1149,3 - 1154,8 км, Еткуль-
Бердяуш, DN1200. Реконструкция» (далее -  публичный сервитут), площадью
586716 (пятьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот шестнадцать) квадратных
метров, на срок с 01.07.2023 года по 31.12.2024 года.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 586716 (пятьсот
восемьдесят шесть тысяч семьсот шестнадцать) квадратных метров, согласно
прилагаемому описанию местоположения границ публичного сервитута
(Приложение 3).

3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их
частей), указанных в приложении 1, и (или) расположенных на них объектов
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием
будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением
публичного сервитута с 01.07.2023 года по 31.12.2024 года.

, V . '  -  -Г».

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
Правилами охраны магистральных трубопроводов, утвержденных
Минтопэнерго Российской Федерации 29 апреля 1992 г., постановлением
Госгортехнадзора РФ от 22 апреля 1992 г. № 9.

5 Информация о графике проведения работ на земельных участках,
указанных в пунктах 2,5,9,15,16,17,21,22,23 Приложения 1, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и не предоставленных
г р а ж д а н а м  и юридическим лицам, а также земель, расположенных в границах
кварталов, указанных в приложении 1, указана в Приложении 2.

6. АО «Транснефть-Урал»:
1) не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления

внести плату за публичный сервитут: лттттлй т,™
а) в отношении земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности и не предоставленные гражданам или
юридическим лицам, единовременным платежом в размере , о кадастровой
стоимости указанных земельных участков,

б) в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимо
по которым не определена, единовременным платежом в размере 0,01/.
среднего показателя кадастровой стоимости земельных участков
Еткульскому муниципальному району.

2) по окончанию работ привести земельные участки, указанн
приложении 1 в состояние пригодное для их использования в соответствии с
видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение,
размещенное на основании публичного сервитута, в̂  срок, предусмотренный
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

3) заключить с правообладателями земельных участков соглашения об
осуществлении публичного сервитута. ^

7 Администрации Еткульского муниципального района обеспечить
выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного
сервитута), в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на перво

Глава Еткульского ШШг Ю.В. Кузьменко,
муниципального района мг..о*/ м i -w.